
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 054 del 16.06.2022 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione Formel – Formazione Enti Pubblici per corso pratico operativo 

relativo al Conto Annuale 2021 CIG: Z6836D4FA7 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno sedici del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 PREMESSO che il Consorzio, in quanto Pubblica Amministrazione ai sensi del titolo V del 

d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 è tenuto alla rilevazione relativa al personale dipendente tramite il 

conto annuale 2021; 

 VISTA la Circolare della Ragioneria dello Stato del 10 giugno 2022, n. 25 “Rilevazione 

conto annuale 2021 e gestione dell’invio dei dati in Sico previste dal titolo V del d.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”; 

 CONSIDERATO che il periodo di rilevazione dei dati è fissato dal 10 giugno al 20 luglio; 

 

 VISTO l’invito della società Formel – Formazione Enti Pubblici alla partecipazione al 

webinar formativo, relativo alla succitata circolare, nella giornata del 22 giugno 2022, ns prot. n. 

756 del 16.06.2022; 

 

 CONSIDERATO NECESSARIO l’approfondimento relativo alle molteplici funzionalità del 

SI.CO. della Ragioneria Generale dello Stato che raccoglie ed elabora tutte le informazioni relative 

a consistenza e spesa del personale tramite accesso diretto al sistema via web; 

 

 CONSIDERATE le varie e complesse problematiche relative alla gestione e all’invio dei dati 

inerenti la contrattazione integrativa; 

 

 VISTI i vantaggi della formazione in modalità webinar che permettono ad ogni partecipante 

di rivedere la registrazione più volte senza limiti di tempo, di intervenire in diretta con quesiti e 

pareri, avere a disposizione tutta la documentazione del corso in formato file e ricevere, oltre 

all’attestato di frequenza, un Attestato con Profitto che certifichi il processo di apprendimento; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO quindi partecipare alla succitata giornata con la persona che, per 

conto del Consorzio, si occupa di tali azioni relative al Conto annuale; 

 

 VISTO che il costo della partecipazione ammonta a € 252,00 onnicomprensivi; 

 

http://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/CIRCOLARI/2019/15/circolare-del-16-maggio-2019-n-15.pdf


 RITENUTA congrua detta cifra; 

 

 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: CIG: Z6836D4FA7; 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 RITENUTO di dover provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare per i motivi sopra espressi la cifra onnicomprensiva di € 252,00 in 

favore della società Formel – Formazione Enti Pubblici per il corso pratico operativo relativo al 

Conto Annuale 2021; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 252,00 onnicomprensivi trova copertura finanziaria sul 

capitolo 712.35 macroaggregato 05.02.1.01 del corrente esercizio finanziario. 

 

  

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 

giorni  consecutivi a partire dal 16.06.2022 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

  

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

         

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-16T13:37:38+0000
	TORTORICI GIACOMO




